
Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 391 del 17/12/2020 

 
 E.D.R. 

Ente di Decentramento Regionale 
di Udine 

 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

 

 
 

Decreto nr. 391 Del 17/12/2020     
 

SERVIZIO TECNICO 
 

OGGETTO: OPERA 0083, CUP C34H20000570006, CIG Z902F1B4FB. Decreto a contrarre, 
affidamento e impegno di spesa SERVIZIO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICO E TERMICO, 
PREDISPOSIZIONE DEGLI ATTI E DELLA DOCUMENTAZIONE NECESSARI 
ALLA S.C.I.A. ANTINCENDIO, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE 
DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE nell’ambito dell’intervento I.S.I.S. “FERMO 
SOLARI” di Tolmezzo (UD) - adeguamento funzionale di spazi modulari del Corpo 
“Officine” finalizzato alla creazione di aule didattiche in conseguenza dell’emergenza 
sanitaria da Covid-19 - Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. 
Trattativa MEPA n. 1493063. 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
Visti: 
- l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) per 

lo svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all’art. 4 
della legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e 
modifiche alle leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 
10/2016), in particolare, quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo grado; 

- il comma 2 del suddetto articolo che qualifica gli EDR come enti funzionali della Regione con 
personalità giuridica di diritto pubblico, dotati di autonomia gestionale, patrimoniale, organizzativa e 
contabile; 

- il comma 2 dell’art. 31 della suddetta L.R. che prevede, per il funzionamento, l’applicazione, per quanto 
compatibili delle norme di cui al capo III della legge regionale 1 novembre 2014 n. 21 (Norme in 
materia di diritto allo studio universitario); 

- la deliberazione della Giunta regionale 27 marzo 2020, n. 468 avente ad oggetto „L.R. 21/2019, artt. 29 
e 30. Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni territoriali intercomunali 
che esercitano le funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l’avvio degli EDR di Gorizia, 
Pordenone, Trieste e Udine“ nella quale è stabilito: 

• che, ai sensi degli articoli 29, comma 4, e 30 comma 3 della legge regionale 21/2019, il dott. 
Augusto Viola è nominato Commissario per l’avvio degli Enti di decentramento regionale di Udine e 
Pordenone a far data dall’1 luglio e fino alla nomina degli organi degli Enti medesimi; 

• che al Commissario competono le funzioni previste dagli articoli 29 e 30 della legge regionale 
21/2019, assumendo il ruolo di rappresentanti legali degli EDR; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 391 del 17/12/2020 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

- il decreto del commissario straordinario dell’EDR n. 1 del 24/06/2020 ad oggetto “Bilancio di 
previsione dell’Ente di Decentramento Regionale di Udine per l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 
2020/2022 e documenti collegati. Adozione” approvato con D.G.R. n. 1038 di data 10 luglio 2020; 

Rilevato che gli Enti di Decentramento Regionale (EDR) subentrano nei rapporti giuridici attivi e passivi 
delle soppresse Unioni Territoriali Intercomunali (UTI); 
Vista la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali prot. n. 15238/P del 22/04/2020; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 841 del 12 giugno 2020 ad oggetto: “Articolazione organizzativa 
generale dell'amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative 
della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali: modifiche”; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1102 del 17 luglio 2020, con la quale è stato conferito alla 
dirigente del ruolo unico regionale, arch. Chiara Bertolini, l’incarico di Direttore del Servizio tecnico 
dell’Ente di decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 02 agosto 2020 e fino al 01 agosto 2023; 

Visto l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione 13194 del 24/06/2020 relativo a “Interventi di 
adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza 
sanitaria da Covid-19” finanziati con Fondi Strutturali Europei – PON 2014-2020 a cui l’UTI Friuli Centrale 
ora EDR di Udine ha aderito; 

Visti i seguenti decreti del Commissario straordinario dell’EDR di Udine dott. Augusto Viola: 
- n. 4 del 03/07/2020 con cui è stato nominato Responsabile unico del procedimento l’arch. Adriano 

Malisan, dipendente del Servizio tecnico dell’Ente medesimo, per gli “Interventi di adeguamento e di 
adattamento funzionale di spazi e aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19” 
finanziati con Fondi Strutturali Europei - PON 2014-2020, stabiliti con l’Avviso pubblico del Ministero 
dell’Istruzione n. 13194 del 24/06/2020; 

- n. 9 del 24/07/2020 con cui è stata approvata la Scheda progettuale sintetica dei lavori che prevede una 
spesa complessiva di € 350.000,00, a firma dell’arch. Adriano Malisan, dipendente del Servizio tecnico 
dell’Ente medesimo, prevista dall’art. 5, punto 3) del sopra citato Avviso pubblico del Ministero 
dell’Istruzione n. 13194 del 24/06/2020; 

- n. 42 del 14/08/2020 con cui è stato adottato il programma triennale delle opere pubbliche 2020-2022 e 
nell’allegato elenco è prevista a partire dal 1° anno l’opera di cui trattasi con quadro economico 
complessivo di € 350.000,00; 

Visto il rapporto del Responsabile del Procedimento, arch. Adriano Malisan del 30/11/2020, pervenuto in 
data 04/12/2020;  
Preso atto che la ricerca di professionalità interne all’Amministrazione regionale mediante Interpello prot. 
333 del 17/08/2020 inoltrato da questo Ente ai fini dell’affidamento della progettazione definitiva/esecutiva 
dell’intervento in oggetto, non ha prodotto risultati; 
Tenuto conto dell’urgenza di procedere con la progettazione definitiva/esecutiva dell’intervento previsto; 
Ritenuto conseguentemente opportuno che questo Servizio proceda autonomamente alla redazione del 
progetto definitivo/esecutivo in questione, affidandone gli aspetti architettonici e di coordinamento 
complessivo all’arch. Adriano Malisan e le prestazioni specialistiche, necessarie alla sua definizione, a 
competenze esterne, in quanto nell’organigramma del Servizio tecnico dell’EDR di Udine, non vi sono 
figure - all’uopo abilitate - che possano espletare il servizio di progettazione definitiva/esecutiva degli 
impianti elettrico e termico, predisposizione degli atti e della documentazione necessari alla s.c.i.a. 
antincendio, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, ovvero già assorbite 
dall’assolvimento di altri compiti istituzionali e in questi non sostituibili senza che derivi un pregiudizio per 
l’organizzazione dell’Ente; 
Atteso che per lo svolgimento delle prestazioni in oggetto è necessario essere all’uopo abilitati, in 
particolare, ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. 81/08 ed essere ricompresi nell’apposito Elenco del Ministero 
dell’Interno come professionista antincendio; 
Rilevato che il RUP ha effettuato la “Determinazione dei corrispettivi” per i servizi di architettura e 
ingegneria in oggetto, ai sensi del D.M. 17/06/2016, in funzione della prestazione professionale specialistica 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 391 del 17/12/2020 

richiesta, deducendone un importo pari a € 22.580,11, da porsi come base dell’affidamento in questione; 
Visto che l’ammontare del servizio da affidare, nello specifico, è inferiore a €.40.000,00; 
Visto l’art. 32 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici; 
Considerato che la scelta del contraente dovrà essere fatta avvalendosi di procedure che si ispirino ai 
principi di snellezza ed efficacia dell’azione amministrativa e che assicurino per quanto possibile il ricorso a 
prestazioni professionali da parte di soggetti di provata capacità che abbiano già svolto precedentemente 
analoghe prestazioni con esiti positivi, pur nel rispetto dei principi di trasparenza e concorrenza, consultando 
professionisti abilitati, che abbiano già svolto precedentemente analoghe prestazioni con esiti positivi, 
affinché formulassero la loro migliore offerta per l’espletamento del servizio di cui trattasi; 
Ritenuto che, data la tipologia e l’entità del servizio, tali esigenze siano adeguatamente assicurate mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 31 – comma 8 – e dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016 
n. 50 che contempera i criteri di efficienza, snellezza ed economicità cui sono improntate le procedure di 
affidamento di prestazione a terzi; 
Visto altresì l’art. 1, c. 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 come convertito in Legge 11 settembre 2020 
n. 120; 
Riscontrata la disponibilità dell’operatore economico VB STUDIO ASSOCIATO dei p.i. Vuaran M. & 
Benedetti F. di Latisana (UD), Via Gen. Radaelli, 43, CF. e P.I. 01893710309 ad effettuare il servizio in 
parola, il funzionario sopra citato, in data 12/11/2020 ha provveduto ad invitarlo a formulare la propria 
migliore offerta sull’importo di € 22.580,11 a base d’asta e risultante dalla “Determinazione dei 
corrispettivi” per i servizi di architettura e ingegneria ai sensi del D.M. 17/06/2016 (allegato di offerta), come 
espressamente riportato in calce al Disciplinare d’incarico;, attraverso il portale Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione – MEPA, con la trattativa diretta n. 1493063; 
Visto il documento di offerta del 12/11/2020 scaricato dal MEPA, dal quale risulta che lo studio si rende 
disponibile ad eseguire il servizio per l’importo di € 12.757,76 + cassa al 5% + I.V.A., corrispondente ad un 
ribasso del 43,50% sull’importo a base d’asta e risultante dalla “Determinazione dei corrispettivi” per i 
servizi di architettura e ingegneria ai sensi del D.M. 17/06/2016 (allegato di offerta), come espressamente 
riportato in calce al Disciplinare d’incarico; 
Preso atto che il funzionario considerato positivamente lo sconto praticato dal suddetto studio e tenuto conto 
dell’esperienza che egli può vantare nella progettazione impiantistica nell’ambito delle strutture scolastiche, 
propone di affidargli il servizio ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
Ritenuto di accogliere la proposta e quindi di incaricare di un tanto lo studio sopra citato, che si è dichiarato 
disposto ad assumerlo per l’importo presunto di € 12.757,76 + Cassa al 5% + I.V.A. e alle condizioni di cui 
al Disciplinare d’incarico” che definisce le modalità di espletamento del servizio in questione - riportante in 
calce il ribasso offerto del 43,50%, e il “Calcolo dei corrispettivi” allegati, pervenuti insieme alla prima 
offerta in data 12/11/2020, debitamente sottoscritti digitalmente per accettazione e che con il presente atto si 
approvano; 
Dato atto che: 
• con l'affidamento e il conseguente contratto si intende affidare il SERVIZIO DI PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA/ESECUTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICO E TERMICO, PREDISPOSIZIONE 
DEGLI ATTI E DELLA DOCUMENTAZIONE NECESSARI ALLA S.C.I.A. ANTINCENDIO, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 
nell’ambito dell’intervento I.S.I.S. “FERMO SOLARI” di Tolmezzo (UD) - adeguamento funzionale di 
spazi modulari del Corpo “Officine” finalizzato alla creazione di aule didattiche in conseguenza 
dell’emergenza sanitaria da Covid-19 - OPERA 0083, CUP C34H20000570006, CIG Z902F1B4FB;  

• il contratto avrà per oggetto le prestazioni previste nel Disciplinare d’incarico e nel calcolo dei 
corrispettivi e si intenderà validamente perfezionato al momento in cui il Documento di stipula firmato 
digitalmente verrà caricato sul MEPA (art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement); 

• in conformità a quanto previsto dal nuovo sistema di contabilità, di cui al D. Lgs. n. 118/2011, il 
servizio verrà concluso entro il termine del 31/12/2020;  

Viste le dichiarazioni di rinnovo rilasciate dallo studio nell’ambito del sistema di eprocurement MEPA 
attestanti il possesso dei requisiti di ordine generale per contrarre con la Pubblica Amministrazione, ai sensi 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 391 del 17/12/2020 

dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.; 
Dato atto che sono tutt'ora in corso le verifiche delle dichiarazioni rese dalla ditta, in seguito alle quali 
l'aggiudicazione diverrà efficace ai sensi dell'art. 32 c. 7 del D. Lgs. 50/2016; 
Visti i seguenti decreti del Commissario straordinario dell’EDR: 

- n. 10 del 24/07/2020 ad oggetto “Bilancio finanziario gestionale 2020-2022. Adozione.” 
- n. 20 del 05/08/2020 ad oggetto “Assegnazione competenza gestione dei capitoli”; 

Precisato che l’intervento è finanziato per € 350.000,00 con risorse Ministeriali PON (nota MIUR 
contenente pubblicazione graduatorie n. 19240 del 07/07/2020 – nota autorizzazione prot. 20822 del 
13/07/2020 del Ministero dell’Istruzione) a carico del cap. 7634/1 “Manutenzione straordinaria su beni di 
terzi - edilizia scolastica leggera”; 
Ricordato inoltre che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatorio 
di trentacinque giorni per la stipula del contratto; 
Preso atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi dei 
quanto disposto dall’art. 20 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015; 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trasfuse, 
1. di affidare il SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA DEGLI IMPIANTI 

ELETTRICO E TERMICO, PREDISPOSIZIONE DEGLI ATTI E DELLA DOCUMENTAZIONE 
NECESSARI ALLA S.C.I.A. ANTINCENDIO, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE nell’ambito dell’intervento I.S.I.S. “FERMO 
SOLARI” di Tolmezzo (UD) - adeguamento funzionale di spazi modulari del Corpo “Officine” 
finalizzato alla creazione di aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19 - 
OPERA 0083, CUP C34H20000570006, CIG Z902F1B4FB, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 31 – comma 8 – e dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 che contempera 
i criteri di efficienza, snellezza ed economicità cui sono improntate le procedure di affidamento di 
prestazione a terzi;  

2. visto il rapporto del Responsabile del Procedimento, di affidare tale servizio, fatto salvo l'esito delle 
verifiche in corso relative alle dichiarazioni rese, all’operatore economico VB STUDIO 
ASSOCIATO dei p.i. Vuaran M. & Benedetti F. di Latisana (UD), Via Gen. Radaelli, 43, CF. e P.I. 
01893710309, per l’importo presunto di € 12.757,76 + Cassa 5% € 637,89 pari a complessivi € 
13.395,65 + I.V.A. al 22% pari a € 2.947,04 e quindi complessivi € 16.342,69 e alle condizioni di cui 
al disciplinare d'incarico e al Calcolo dei corrispettivi sottoscritti digitalmente dall’operatore 
economico per accettazione e che con il presente atto si approvano, dando atto che l'aggiudicazione 
diverrà efficace ad avvenuta verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell'art. 32 c. 7 del 
D. Lgs. n. 50/2016;  

3. di imputare la spesa come sopra quantificata a carico del cap. 7634/1 “Manutenzione straordinaria su 
beni di terzi – Ediliza scolastica leggera” del Bilancio finanziario gestionale 2020/2022 – anno 2020 
finanziata con Fondi strutturali europei PON (nota MIUR contenente pubblicazione graduatorie n. 
19240 del 07/07/2020 – nota autorizzazione prot. 20822 del 13/07/2020 del Ministero 
dell’Istruzione), come da avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione di data 24.06.2020 (OG di 
spesa n. 166);  

4. di dare atto che in conformità a quanto previsto dal nuovo sistema di contabilità, di cui al D. Lgs. n. 
118/2011, il servizio verrà concluso entro il termine del 31/12/2020;  

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 non si applica il termine 
dilatorio di trentacinque giorni per la stipula del contratto;  

6. di perfezionare il contratto al momento in cui il Documento di stipula della Trattativa n. 1493063 
firmato digitalmente verrà caricato sul MEPA (art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement); 

 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 391 del 17/12/2020 

 
 
 Il Responsabile 
 F.to Chiara Bertolini 
 
 
  

 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 391 del 17/12/2020 

 
 Ente di Decentramento Regionale - 

Udine 
 

Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

391 17/12/2020 SERVIZIO TECNICO 18/12/2020 

 
 

OGGETTO: OPERA 0083, CUP C34H20000570006, CIG Z902F1B4FB. Decreto a 
contrarre, affidamento e impegno di spesa SERVIZIO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICO E TERMICO, 
PREDISPOSIZIONE DEGLI ATTI E DELLA DOCUMENTAZIONE 
NECESSARI ALLA S.C.I.A. ANTINCENDIO, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE nell’ambito 
dell’intervento I.S.I.S. “FERMO SOLARI” di Tolmezzo (UD) - adeguamento 
funzionale di spazi modulari del Corpo “Officine” finalizzato alla creazione di aule 
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19 - Avviso pubblico 
Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. Trattativa MEPA n. 1493063.  
 

 
 
  
Ai sensi dei controlli di cui all’art. 15 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015 si 
appone il visto di regolarità contabile e si autorizza la registrazione dell’atto d’impegno nelle 
scritture contabili come di seguito riportato. 
 
 IL  COMMISSARIO 
 (F.to Augusto Viola) 

 
 

    Varia la spesa complessiva di euro -16.342,69 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2020 2020   7634/1 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA 
LEGGERA 

2 2 3 6 9
9
9 

-16.342,69  cod.fisc. / p.i.  47 381 

 
    di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2020   7634/1 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 

2 2 3 6 9
9
9 

  cod.fisc. / p.i.  /0     166 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 391 del 17/12/2020 

- EDILIZIA 
SCOLASTICA 
LEGGERA 

2020   7634/1 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA 
LEGGERA 

2 2 3 6 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  7634/901     166 

 
  
 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2020 7634/1 2 2 3 6 9
9
9 

2020 6.332,87 ,00 31/12/2020     382 166 

2020 7634/1 2 2 3 6 9
9
9 

2020 343.667,
13 

,00 31/12/2020     381 166 

2020 7634/1 2 2 3 6 9
9
9 

2020 6.332,87 ,00 31/12/2020   PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA 
STRUTTURE 

  166 

2020 7634/1 2 2 3 6 9
9
9 

2020 ,00 16.342,6
9 

31/12/2020       166 

2020 7634/1 2 2 3 6 9
9
9 

2020 343.667,
13 

-
16.342,6
9 

31/12/2020   QUADRO ECONOMICO   166 

 
  

 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/319 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 391 del 17/12/2020 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 391 del 17/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALERI MARA
CODICE FISCALE: SLRMRA61P68F898R
DATA FIRMA: 18/12/2020 13:40:54
IMPRONTA: 30BEC8ED4B6F6E99C8C8A183FD5769F4B95465D84EDEC7465C1A9BFFDFBAF6FC
          B95465D84EDEC7465C1A9BFFDFBAF6FC9E7ACB883691669EEAE793118C65996C
          9E7ACB883691669EEAE793118C65996C5FE843C6FDEE27C54086F58E4B194EA2
          5FE843C6FDEE27C54086F58E4B194EA2981D166B8C18CEB56F6C758B52118131


